
 

MÜZİK HER YERDE 

 

  Müzik, insanların görülmeyen duygu dünyasının en güçlü anlatım araçlarındandır ve 

en önemlisi dünyanın ortak dilidir. Notaların ve uyumlu seslerin örüntü ile oluşma 

sanatıdır. Müzik sadece bir eğlenme aracı değildir aynı zamanda eğitim ve sosyal alanda 

bireye katkı sağlar. 

 

  Müzik kişilerin eğitiminde neden önemlidir? 

  Matematikten tarihe kadar tüm bilimlerle müziği ilişkilendirmemiz mümkündür. 

Örneğin; notaların değerlerinin ve sürelerinin hesaplanması matematik,  şarkı söylerken 

diyaframın ve ses tellerinin bulunduğu organın (larenks) kullanılması aynı zamanda 

sesin oluşumu katı, sıvı ve gazların içindeki parçacıklardan geçen titreşimlerden 

meydana geldiği için fen bilimleri, her yöre kendine ait müzik eserleri barındırdığından 

coğrafya, dönemlerin (Rönesans,  Barok, Romantik, Modern) özelliğini anlattığı için 

sanat tarihi ve müziğin ritmiyle sergilediğimiz dans ve hareketler beden eğitimi ile 

ilişkilendirilir. Tıp literatüründe, müzik ile uğraşan bireylerin zekâ gelişimi ve akademik 

başarısında büyük bir gelişme sağlandığı kanıtlanmıştır. 

 

  Sosyalleşmede müziğin yeri 

  Kültürel bir ihtiyaç ve kişinin kendi duygularını yansıtacak bir ifade biçimi olan müzik, 

toplum içinde çeşitli sosyal grupların oluşmasını sağlar. Buna bağlı olarak belirli bir 

aidiyet duygusu da ortaya çıkar. Ortak bir amaç için bir araya gelen insanların çevresiyle 

kurduğu iletişim sosyalleşmelerini sağlar. Sosyalleşme süreci ile birlikte duygu ve 

düşüncelerin aktarımı, özgüven duygusunun oluşmasına da yardımcı olur. Kişinin 

kendisini toplum önünde rahat ifade etmesini, özgüveninin artmasını, aynı zamanda 

yeteneklerinin geliştirilmesine katkı ve insan ilişkilerinde dayanışma, paylaşma gibi 

duyguların artmasını sağlar.  

  Müziğin her alanda hayatımızı ne kadar etkilediğini gördük, son olarak şunu söylemek 

isterim ki her ne hissiyatta olursanız olun kendinizi notların akışına bırakın ve 

göreceksiniz ki hayat sizi dansa kaldıracaktır.  

  Başöğretmenimiz Mustafa Kemal ATATÜRK’ün dediği gibi;  

 “Sanatsız kalan bir milletin hayat damarlarından birisi kopmuş demektir.” 
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